
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Волгоград

О назначении персональных (именных) стипендий Волгоградской области
в 2013-2014 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации", Законом Волгоградской области от 
04.10.2013 № 118-ОД "Об образовании в Волгоградской области", Законом 
Волгоградской области от 5 апреля 2005 г. № 1041-ОД "О персональных 
стипендиях Волгоградской области", постановлением Администрации 
Волгоградской области от 9 августа 2010 г. № 355-п "Об утверждении 
Положения о порядке назначения и выплаты персональных стипендий 
Волгоградской области", решением комиссии по назначению персональных 
(именных) стипендий Волгоградской области в 2013-2014 учебном году, 
протокол № 1 от 04 октября 2013 г., п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить персональные (именные) стипендии Волгоградской 
области в 2013-2014 учебном году:

20 обучающимся 11-х классов общеобразовательных учреждений, 
имеющим по окончании 10-го класса оценки "отлично" и достижении в 
искусстве либо в спорте, согласно приложению 1;

20 обучающимся очной формы обучения образовательных учреждений 
начального профессионального образования, имеющим оценки "отлично" по 
окончании первого года обучения и достижения в искусстве либо в спорте, 
согласно приложению 2;

30 студентам очной формы обучения образовательных учреждений 
среднего профессионального образования, имеющим по окончании двух 
семестров оценки "отлично" и достижения в искусстве либо в спорте, 
согласно приложению 3;

30 студентам очной формы обучения образовательных учреждений 
(филиалов) высшего профессионального образования, имеющим по 
окончании четырех семестров оценки "отлично" и ведущим научно- 
исследовательскую работу, согласно приложению 4.

2. Отделу бухгалтерского учета и отчетности (Красюкова Л.А.):
произвести выплату персональных (именных) стипендий Волгоградской

области в 2013-2014 учебном году в размере, установленном статьей 2 Закона



2

Волгоградской области от 5 апреля 2005 г. № 1041-ОД "О персональных 
стипендиях Волгоградской области";

обеспечить выплату персональных (именных) стипендий Волгоградской 
области в 2013-2014 учебном году в порядке, установленном Положением о 
порядке назначения и выплаты персональных стипендий Волгоградской 
области, утвержденным постановлением Администрации Волгоградской 
области от 9 августа 2010 г. № 355-п.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 

распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 сентября 2013 г.

Министр образования и науки 
Волгоградской области А.М.Коротков



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу
министерства образования и науки 
Волгоградской области

от " 0 4  " S O  2013 №

СПИСОК
обучающихся 11-х классов общеобразовательных учреждений, имеющих по 

окончании 10-го класса оценки "отлично" и достижения в искусстве
либо в спорте

№ Фамилия, имя, отчество Наименование
п/п обучающихся образовательного учреждения

Айшенкенова 
Динара Муратовна

Видюков
Владислав
Александрович

Воронцова 
Светлана Георгиевна

Г лейкин
Михаил Васильевич 

Г ончаров
Александр Дмитриевич 

Елисеева
Ирина Владимировна

-муниципальное казенное образовательное 
учреждение "Эльтонская средняя 
общеобразовательная школа" Палласовского 
муниципального района Волгоградской 
области

-муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
"Городищенская средняя 
общеобразовательная школа № 1 
Городищенского муниципального района 
Волгоградской области"

-муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
"Большевистская средняя 
общеобразовательная школа имени 
А.А.Зуева" Еланского муниципального 
района Волгоградской области

-муниципальное общеобразовательное 
учреждение лицей № 8 "Олимпия" 
Дзержинского района Волгограда

-муниципальное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 3 Центрального 
района Волгограда

-муниципальное казенное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная



2

7. Зотова
Мария Игоревна

8. Кладченко 
Дарья Руслановна

9. Коновалова
Анастасия Дмитриевна

10. Котов
Никита Сергеевич

11. Кувикова
Яна Николаевна

12. Орлова
Мария Александровна

13. Попов
Сергей Алексеевич

14. Попова
Анастасия Игоревна

школа № 2 г. Котельниково Волгоградской 
области

-муниципальное общеобразовательное 
учреждение лицей № 2 Краснооктябрьского 
района г. Волгограда

-муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
Кондрашовская средняя 
общеобразовательная школа Иловлинского 
муниципального района Волгоградской 
области

-муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Новониколаеская средняя 
общеобразовательная школа № 1 им. 
А.Н.Левченко» Новониколаевского 
муниципального района Волгоградской 
области

-муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 4 городского 
округа -  город Камышин Волгоградской 
области

-муниципальное казенное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 1 г. Котельниково Волгоградской 
области

-муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей» 
городского округа г. Урюпинск 
Волгоградской области

-муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 30 им. 
Медведева С.Р. г. Волжского Волгоградской 
области

-муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение Ширяевская 
средняя общеобразовательная школа



3

15. Родионова
Варвара Витальевна

16. Секрет
Екатерина Игоревна

17. Сеновтов
Валерий Дмитриевич

18. Харланова
Ксения Михайловна

19. Чулевич
Алина Михайловна

20. Шевкун
Ирина Игоревна

Первый заместитель 
министра образования и науки 
Волгоградской области

Иловлинского муниципального района 
Волгоградской области

-муниципальное образовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная 
школа № 2 города Жирновска" Жирновского 
муниципального района Волгоградской 
области

-муниципальное казенное образовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением отдельных 
предметов № 5" городского округа город 
Фролово Волгоградской области

-муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 7 
г. Михайловки Волгоградской области"

-государственное казенное оздоровительное 
образовательное учреждение санаторного 
типа для детей, нуждающихся в длительном 
лечении "Волгоградская санаторная школа- 
интернат "Созвездие"

-муниципальное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 33 с углубленным изучением 
отдельных предметов Дзержинского района 
Волгограда

-муниципальное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 1 Центрального 
района г. Волгограда

А.С.Калинин



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к приказу
министерства образования и науки 
Волгоградской области

от / О  2013 №

СПИСОК
обучающихся очной формы обучения образовательных учреждений 

начального профессионального образования, имеющих оценки "отлично" по 
окончании первого года обучения и достижения в искусстве либо в спорте

№
п/п

Фамилия, имя, отчество 
обучающихся

Наименование 
образовательного учреждения

1. Бездудный 
Павел Сергеевич

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение начального 
профессионального образования 
"Профессиональное училище № 28"

2. Белова
Анна Федоровна

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение начального 
профессионального образования 
"Профессиональное училище № 23"

3. Бондаренко 
Андрей Владимирович

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение начального 
профессионального образования 
"Профессиональное училище № 22"

4. Братына
Юлия Алексеевна

- государственное автономное 
образовательное учреждение начального 
профессионального образования 
"Профессиональное училище № 46"

5. Волков
Антон Андреевич

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение начального 
профессионального образования 
"Профессиональное училище № 1"

6. Дендеберина 
Наталья Александровна

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение начального 
профессионального образования 
"Профессиональное училище № 50"



2

7. Елтышев
Сергей Сергеевич

8. Звонников
Андрей Вячеславович

Какун
Роман Николаевич

10. Корецкий
Павел Сергеевич

11. Королев
Александр Сергеевич

12. Кузнецова
Наталья Сергеевна

13. Рясков
Анатолий Александрович

14. Ставицкий
Павел Иванович

15. Тихонова
Татьяна Сергеевна

- студент государственного бюджетного 
образовательного учреждения 
начального профессионального 
образования "Профессиональное 
училище № 50"

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение начального 
профессионального образования 
"Профессиональное училище № 22"

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение начального 
профессионального образования 
"Профессиональное училище № 28"

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение начального 
профессионального образования 
"Профессиональное училище № 33"

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение начального 
профессионального образования 
"Профессиональное училище № 28"

- государственное автономное 
образовательное учреждение начального 
профессионального образования 
"Профессиональный лицей им. 
Александра Невского"

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение начального 
профессионального образования 
"Профессиональное училище № 6"

- студент государственного бюджетного 
образовательного учреждения 
начального профессионального 
образования "Профессиональное 
училище № 50"

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение начального 
профессионального образования 
"Профессиональное училище № 33"



3

16. Токарева
Надежда Георгиевна

17. Трофимов
Иван Евгеньевич

18. Труктанова
Анна Ивановна

19. Чеботаревская
Татьяна Андреевна

20. Шмондина
Екатерина Васильевна

- государственное автономное 
образовательное учреждение начального 
профессионального образования 
"Профессиональное училище № 46"

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение начального 
профессионального образования 
"Профессиональное училище № 33"

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение начального 
профессионального образования 
"Профессиональный лицей № 15 имени 
Героя Советского Союза А.П. 
Маресьева"

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение начального 
профессионального образования 
"Профессиональный лицей № 15 имени 
Героя Советского Союза А.П. 
Маресьева"

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение начального 
профессионального образования 
"Профессиональное училище № 18"

Первый заместитель
министра образования и науки , /  /  /
Волгоградской области Л  /  А.С.Калинин



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к приказу
министерства образования и науки 
Волгоградской области

от 2013 №

СПИСОК
студентов очной формы обучения образовательных учреждений среднего 
профессионального образования, имеющих по окончании двух семестров 

оценки "отлично" и достижения в искусстве либо в спорте

№
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента

Наименование 
образовательного учреждения

1. Айсина
Оксана Харисовна

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение среднего 
профессионального образования 
"Камышинский политехнический колледж"

2. Бадабаш
Альбина Сергеевна

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение среднего 
профессионального образования 
"Дубовский педагогический колледж"

3. Барабанов
Александр
Владимирович

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение среднего 
профессионального образования 
"Волгоградский колледж управления и 
новых технологий"

4. Бужан
Ирина Васильевна

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение среднего 
профессионального образования 
"Михайловский профессионально­
педагогический колледж"

5. Г абриэлян 
Ольга Антоновна

- государственное автономное 
образовательное учреждение среднего 
профессионального образования 
"Волгоградский социально-педагогический 
колледж"

6. Данин
Андрей Игоревич

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение среднего 
профессионального образования



6. Данин
Андрей Игоревич

7. Жадаева
Мария Геннадьевна

8. Зарубина 
Валерия Валерьевна

9. Исаенкова
Евгения Владимировна

10. Кащеев
Алексей Михайлович

11. Лавлинская
Юлия Валерьевна

12. Лепилкин
Дмитрий Андреевич

13. Максимова
Татьяна Сергеевна

14. Малиновский
Роман Александрович

15. Могутов
Вадим Сергеевич

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение среднего 
профессионального образования
" Новоаннинский сельскохозяйственный 
колледж"

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение среднего 
профессионального образования "Волжский 
политехнический техникум"
- государственное бюджетное 
образовательное учреждение среднего 
профессионального образования 
"Волгоградский технический колледж"

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение среднего 
профессионального образования 
"Жирновский педагогический колледж"

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение среднего 
профессионального образования 
"Волгоградский строительный техникум"

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение среднего 
профессионального образования 
"Арчединский лесной колледж"

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение среднего 
профессионального образования 
"Жирновский нефтяной техникум"

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение среднего 
профессионального образования 
"Волгоградский колледж управления и 
новых технологий"

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение среднего 
профессионального образования 
"Новоаннинский сельскохозяйственный 
колледж"

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение среднего



3

16. Новиков
Дмитрий Олегович

17. Павленко
Елена Владимировна

18. Петрушкина
Ольга Александровна

19. Пономаренко
Дарья Дмитриевна

20. Попов
Николай Федорович

21. Сайфутдинова
Ангелина Забировна

22. Смерткин
Михаил Викторович

профессионального образования "Волжский 
политехнический техникум"

- Волгоградский техникум 
железнодорожного транспорта - филиал 
федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
"Ростовский государственный университет 
путей сообщения"

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение среднего 
профессионального образования 
"Михайловский профессионально­
педагогический колледж"

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение среднего 
профессионального образования 
"Волгоградский политехнический колледж 
имени В.И.Вернадского"

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение среднего 
профессионального образования "Волжский 
политехнический техникум"

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение среднего 
профессионального образования 
"Фроловский промышленно-экономический 
техникум"

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение среднего 
профессионального образования 
"Волгоградский колледж ресторанного 
сервиса и торговли"

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение среднего 
профессионального образования 
"Фроловский промышленно-экономический 
техникум"

23. Турыгина
Алена Михайловна

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение среднего 
профессионального образования



4

24. Удалова 
Виктория 
Александровна

25. Хантимирова
Динара Александровна

26. Черницына
Ксения Андреевна

"Фроловский промышленно-экономический 
техникум"

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение среднего 
профессионального образования 
"Новоаннинский сельскохозяйственный 
колледж"

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение среднего 
профессионального образования 
"Волгоградский политехнический колледж 
имени В.И.Вернадского"

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение среднего 
профессионального образования 
"Волгоградский технологический колледж"

27. Чернова - государственное бюджетное
Виктория Владимировна образовательное учреждение среднего

профессионального образования 
"Волгоградский политехнический колледж 
имени В.И.Вернадского"

28. Шалыгин 
Александр 
Владимирович

29. Шарапов 
Руслан Рахимович

30. Яснова
Елизавета Алексеевна

- государственное автономное 
образовательное учреждение среднего 
профессионального образования "Еланский 
аграрный колледж"

- государственное бюджетное 
образовательное учреждение среднего 
профессионального образования 
"Себряковский технологический техникум"

государственное бюджетное 
образовательное учреждение среднего 
профессионального образования 
"Волгоградский технологический колледж"

Первый заместитель 
министра образования и науки 
Волгоградской области А.С.Калинин



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к приказу
министерства образования и науки 
Волгоградской области

от о*/, ^  & 2013 № <РЗ

СПИСОК
студентов очной формы обучения образовательных учреждений высшего 

профессионального образования, имеющих по окончании четырех семестров 
оценки "отлично" и ведущих научно - исследовательскую работу

№ Фамилия, Наименование
п/п имя, отчество образовательного учреждения

студента
Авечкина
Ирина Владимировна

Брехова 
Дарья Олеговна

Г аврикова 
Екатерина Юрьевна

Г ончаров
Максим
Вячеславович

Двойнина
Надежда Николаевна

- Волгоградский филиал федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования "Российский 
государственный торгово-экономический 
университет"

- федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
профессионального образования 
"Волгоградский государственный социально­
педагогический университет"

- Волгоградский филиал федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования "Российский 
государственный торгово-экономический 
университет"

- федеральное государственное казенное 
образовательное учреждение высшего 
профессионального образования 
"Волгоградская академия Министерства 
внутренних дел Российской Федерации"

- Волгоградский филиал федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего



2

Дроздова
Екатерина
Викторовна

Заварухина 
Дарья Вячеславовна

8. Иванцов 
Александр 
Александрович

9. Иванцов 
Артем
Александрович

10. Иванюк 
Алексей 
Константинович

11. Ильина
Юлия Олеговна

12. Карпухина
Дарья Валерьевна

13. Колесников
Борис Валерьевич

профессионального образования "Российский 
государственный торгово-экономический 
университет"

- негосударственное образовательное 
учреждение высшего профессионального 
образования "Волгоградский институт бизнеса"

- федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
профессионального образования 
"Волгоградский государственный социально­
педагогический университет"

- федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
профессионального образования 
"Волгоградский государственный аграрный 
университет"

- федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
профессионального образования 
"Волгоградский государственный аграрный 
университет"

- федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
профессионального образования 
"Волгоградский государственный технический 
университет"

- Волгоградский филиал федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования "Российский 
государственный торгово-экономический 
университет"

- государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего профессионального 
образования "Волгоградский государственный 
медицинский университет" Министерства 
здравоохранения Российской Федерации

- федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего 
профессионального образования 
"Волгоградский государственный университет"



3

14. Костенюк 
Маргарита 
Владимировна

15. Крылатова 
Наталья 
Владимировна

16. Манташян 
Мариам Эдиковна

17. Меликян
Алина Самвеловна

18. Пантелеев 
Александр 
Константинович

19. Петросян
Артур Эдуардович

20. Салимова 
Сания
Амангельдыевна

21. Свиридов 
Антон
Александрович

- Волгоградский филиал федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования "Российская 
академия народного хозяйства и 
государственной службы при Президенте 
Российской Федерации"

- негосударственное образовательное 
учреждение высшего профессионального 
образования "Волгоградский институт 
экономики, социологии и права"

- Волгоградский филиал федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования "Российский 
государственный торгово-экономический 
университет"

- негосударственное образовательное 
учреждение высшего профессионального 
образования "Волгоградский институт бизнеса"

- федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
профессионального образования 
"Волгоградский государственный аграрный 
университет"

- федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
профессионального образования 
"Волгоградский государственный социально­
педагогический университет"

- Волжский гуманитарный институт (филиал) 
федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
"Волгоградский государственный университет"

- федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
профессионального образования 
"Волгоградский государственный аграрный 
университет"



4

22. Сердинова
Дарья Сергеевна

23. Стафеева
Мария Сергеевна

24. Стрельцов
Валерий Олегович

25. Субботина
Кристина Игоревна

26. Храмова
Екатерина Сергеевна

27. Хуршудян
Шамам Гарниковна

28. Чесноков
Александр Юрьевич

- Волжский институт строительства и 
технологий (филиал) федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
"Волгоградский государственный 
архитектурно-строительный университет"

- федеральное государственное казенное 
образовательное учреждение высшего 
профессионального образования 
"Волгоградская академия Министерства 
внутренних дел Российской Федерации"

- федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
профессионального образования 
"Волгоградский государственный технический 
университет"

- Камышинский технологический институт 
(филиал) федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
"Волгоградский государственный технический 
университет"

- федеральное государственное казенное 
образовательное учреждение высшего 
профессионального образования 
"Волгоградская академия Министерства 
внутренних дел Российской Федерации"

- федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего 
профессионального образования 
"Волгоградский государственный университет"

- Камышинский технологический институт 
(филиал) федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
"Волгоградский государственный технический 
университет"

29. Яковлева 
Екатерина 
Александровна

- Волгоградский филиал федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего



5

профессионального образования "Российский 
государственный торгово-экономический 
университет"

30. Яхутль - федеральное государственное бюджетное
Евгения Викторовна образовательное учреждение высшего

профессионального образования 
"Волгоградский государственный социально­
педагогический университет"

А.С.Калинин

Первый заместитель 
министра образования и науки 
Волгоградской области


